
ADQUISICIÓN DE VIVERES PARA LA COCCION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE OFICIALES, TCOS 

1 NÚMERO DE ACTA 

3 

5 

7 

6 

sOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

JOEC 

En la ciudad de Sullana, a los Once (11) dias del mes de Enero del dos mil veinti y cuatro , síendo las 10:00 hrs, en la Oficina 
encargada de Contrataciones de la 1ra Brigada de Caballería, el organo encargado de las contratacíones es encargado de conduci 
el proceso de seleccion para el otorgamiento de la buena pro, designado mediante Resolución N°344-2023 /SELOGIABASTO/OEC, 
del 07 DIC 23, cuyo objeto fue la subasta inversa electronica -SIE N°004 2023-EP/UO 0806 denominada adquisición de viveres 

para la coccion de alimentos para el personal de Oficiales, Tcos y ssoo de la 1RA BRIG CAB AF-2024. a fin de deterninar la 
lbuena pro. 

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER) 
El quorum necesario que exige la nomativa de contratación del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros: 

4PRESENTACION DE OFERTAS 

siguierte orden de prelacion: 

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: 

TTE CRL GONZALES 
FELIX RENZO 

ITEM N° 01 VIVERES SECOS 

LUZ DEL AMAZONAS E.iRL 

Y SSOO DE LA 1RA BRIG CAB AF 2024 - PP 0135 

DISTRIBUIDORA E &LEIRL 

Nombre o razón social del postor con su oferta 

DISTRIBUIDORA E&L EIRL 

SIE N° 004-2023-EP/UO 0806 

ITEM N° 02 VIVERES FRESCOS 

LUZ DEL AMAZONAS E.LRL 

|Confome al Reporte de resultados del peniodo de lances descargado del SEACE, se procedio con la revision de la oferta, según el 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

ITEM N° 01 VIVERES SECOs 

BASE LEGAL 

003-2024 

ITEM N° 02 VIVERES FRESCOS 

otorgamiento de la buena pro". 
ACUERDO ADOPTADO 

Titular 

Suplente 

LUZ DEL AMAZONAS E.I.R.L 

X 

LUZ DEL AMAZONAS E.I.R.L 

Monto Ofertado 

82,682.87 

82,750 

De acuerdo con el ANEXO N° 001 de los resultados de la evaluacion, el pOstor ganador de la buena pro es: 

Nombre o razón socíal del postor ganador 

1 de 2 

146,636.09| 

146,850 

Dependencia: 
CG 1RA BRIG CAB 

O- 224356679 O+ 

RENZO GONZALES FELIX 
TTE CRL 

ORGANo ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

Observacion 

ADMITIDA 

ADMITIDA 

ADMITIDA 

ADMITIDA 

|Articulo 112° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "a habilitacion del postor se verifica en la etapa de 

Monto adjudícado 

82,682.87 

146,636.09 

El organo Encargado de las Contrataciones da por concluido el proceso de la subasta inversa electronica -SIE N° 04-2023-EP/UO 
0806 denominada adquisición de viveres para la coccion de alimentos para el personal de Oficiales, Tcos y SSoo de la 1RA 
|BRIG CAB AF-2024, otorgando la buena pro a los postores mencionados en el numeral 5, Asimismo se procedera con la verificación 
de la veracidad de los documentos presentados. 



No 

b) 

c) 

ANEXO N° 001 AL ACTA N° 003-2024- 1RA BRIG CAB/OEC 
SIE N° O04-2023 EP/UO 0806 

DOCUMENTOS DE PRESENIACIÓN OBLIGATORIO SEGÚN CAP | DE LAS BASES 
a) Deciaración jurada de datos del postor. (Anexo N° ). 

POSTOR 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la 
oterta 

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE ADMISION Y HABILITACION DE OFERTA 

Declaración jurada de acuerdo con el literal bj del articulo 52 del 
Reglamento. (Anexo N° 2). 
Decloración jurada de cumplimiento de las Especificaciones 

d) Técnicas contenidas en el Capítulo ll de la presente sección. (Anexo 
N°3) 

|ESTADO 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la 

9 REQUISITOS DE HABILITACION 
Para los sub ítems 1.J, 1.2. 1.3,. 1.4, 1.5. 1.6, 1.7. 1.8, 1.9, 1.l: Copia 

sinple del Registro Sanitario vigernte del bien correspondiente, 
expedido por ia Dirección Generai de Satud Ambiental e inocudad 
|Alimentaria-DIGESA, según los artículos 102 y 105 del "Reglamento 
sobre Vigilancia y Control 
|Sanifario de Alimentos y Bebidas" aprobado por Decreto Supremo N 
007-98SA y sus modificatorias. 
|Declaración jurada en la que indique que bien ofertado cumple los 
parámetros dispuestos en la NIP Corespondiente. 
"Para los sub item 1.J, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 16, 1.7, 1.8, 1.9, 1.1; Copia 
simple de la Resolución Düectoral vigenie que otorga Validación 
Técnica Oficial al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, según 
Resolución Ministerial N° 449-2006- MINSA. EI Plan HACCP deberá 
aplicarse a la línea de producción del bien objeto de contratación 
oa una línea de producción dentro de la cUal esté inmerso el bien 

requerido, en razón del artícuio 4 de la norma sanitaria aprobada 
por la Resolución Ministerial N° 449-2006-MINSA y sus modificaciones. 

Para los sub ítem I.16; Copia simple del Certificado de Autorización 
|Sanitaria de Establecimiento vigente otorgado por el Servicio 
Nacional de Sanidad Agrarig - SENASA, según indica el articulo 33 
del "Reglamento de Inocuidad Agroalimentaria aprobado 
mediante DS N° 004- 2011-AG, y sus modificaciones y 
Jcomplementarias. El Certificado de autorización sanitaria deberá 
contar con el procesamiento obligatorio de seleccionado, limpiado, 
envasado y etiquetado. En el caso no contar con dicho certificado 
deberá presentar de forma obligatoria una carta donde la empresa 

que proveerá los bienes garantice que los alimentos agropecuarios 
primarios y piensos a suministras, serán procesados y/o ingresados 
por el establecimiento que cuenta con dicha autorización Sanitaria 
otogada por el SENASA. 

Página 1 

DISTRIBUIDORA E & 1 
EIR 

CUMPLE 

ITEM N° 01 VIVERES SECoS 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

|que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio 
e)común y las obligaciones a las que se compronmete cada uno de los CORRESPONDE NO CORRESPONDE 

integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a 
dichas obligaciones (AnexO N° 4) 

NO 

ADMITIDA 

IRA BRIG CAB 
SELOG 

CUMPLE 

OEC 

CUMPLE 

|1-Ene-24 

CUMPLE 

LUZ DEL AMAZONAS 
E.S.R.L 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

ADMITIDA 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 



Pág
ina

 2
 

CO
NT

RA
TA

CI
ON

ES
 

OR
GA

NO
 

EN
CA

RG
AD

O D
E

 
LAS 

TTE CRL 
E

# 

REN
ZO 

GO
NZ

AL
E^

FE
LI

X 

SU
LLA

NA
, 11

 
EN

ERO
 

202
4 ES

TA
DO

 

AD
MI

TID
A 

AD
M

IT
ID

A 

de
 

la
 

en
tid

ad
, 

nú
me

ro d
e 

pr
oc

es
o 

e 
ílen

 al
 

que 
se

 
pr

es
en

ta.
 

au
to

riz
ac

ió
n 

Sa
nit

ari
a 

ot
or

ga
da

 por el
 

SE
NA

SA
, 

ind
ica

nd
o 

no
mb

ro 

y/o 

in
gi

es
ad

os
 por el

 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o que 

CU
ent

a con 

dic
ha

 

|lim
pia

do
. Jco

nla
r con los 

pO
ce

sa
m

ie
nl

os
 

ob
lig

al
or

ia
m

en
le

 do
 

se
lo

cc
io

na
do

 y 

co
m

pl
em

en
tar

ias
. E

l 
Co

rti
fic

ad
o de

 
au

tor
iza

ció
n 

san
ita

ria
 

de
be

rá 

ap
ro

ba
do

 

m
od

ian
le D

S N
° 

00
4-

20
1|-

AG
, 

y 
sus 

m
od

ifi
ca

cio
ne

s 

y 

art
icu

lo 33
 

del 
"R

og
lam

en
to

 de
 

In
oc

uid
ud

 

A
gr

oa
lin

en
lar

ia 

el
 

Se
rvi

cio
 

Na
cio

rna
l de

 
Sa

nid
ad

 

Ag
tar

ia 

-
SEN

AS
A, 

seg
Ún

 

ind
ica

 el
 de

 
Au

tor
iza

ció
n 

Sa
nit

ari
a de

 
Es

lab
lec

im
ien

lo
 

vig
en

te 

ol
or

ga
do

 por Par
a el

 
sub Item

 

1.1
2, 

1.1
3, 

1.1
4, 

1.I5
; 

Co
pia

 

sim
ple

 del 

CU
MP

LE
 

CU
MP

LE
 

ag
ro

pc
cU

ar
io

s 

pr
im

ari
os

 y 
pi

en
so

sa
 

su
m

in
isl

ra
s, 

ser
án

 

pr
oc

es
ad

os
 

em
pre

sa que 

pro
ve

erá
 los 

bie
nes

 

ga
ran

tic
e que los 

ali
mo

nto
s for

ma
 

ob
lig

ato
ria

 una 

car
ta 

leg
alz

ad
a 

no
tar

ial
m

en
te 

don
de 

la
 E

n el
 

cas
o no

 
co

nta
r con 

dic
ho 

co
rti

fic
ad

o 

de
be

rá 

pr
es

en
tar

 de
 

Ce
rti

fic
ad

o 



Pág
ina

 1
 

Na
cio

nl 

de
 

Sa
nid

ad
 

Pe
squ

era
 -

SA
NIP

ES 

pro
du

cid
o el

 
bie

n, 

seg
ún 

co
res

po
nd

a, 

oto
rga

do
 por el

 
Or

gan
ism

o 

|pl
an

ta de
 

pr
oc

es
am

ien
to 

pri
ma

río
 o 

art
es

an
al en

 
la

 
que fue 

Ha
bil

ita
ció

n 

Sa
nit

ari
a de

 
pla

nta
 de

 

pr
oc

es
mi

en
to 

ind
ust

ria
l o 

|Pa
ra el

 
íitem

 el
 

sub ítem
 

2.2
1;C

op
ia 

sim
ple

 del 

Pr
oto

co
lo 

Té
cni

co de
 

CU
M

PL
E 

CU
M

PL
E 

de
 

la
 

en
tid

ad
, 

nú
me

ro de
 

pro
ce

so
 e 

ítem
 al

 
que 

se
 

pr
es

en
ta.

 

au
tor

iza
ció

n 

Sa
nit

ari
a 

oto
rg

ad
a por el

 
SEN

AS
A, 

ind
ica

nd
o 

nom
bre

 y/o 

in
gr

es
ad

os
 por 

el
 

es
tab

lec
im

ien
to

 que 

cu
en

ta con 

dic
ha

 

ag
ro

pe
cv

ari
os

 

pri
ma

rio
s 

Y
 

pie
nso

s 

a 
sum

ini
str

as,
 

ser
án 

pro
ce

sad
os

 

em
pre

sa que 

pO
ve

erá
 los 

bie
nes

 

ga
ran

tic
e que los 

ali
me

tos
 lin

pia
do

. co
nta

r con los 
pr

oc
es

am
ien

to
s 

ob
lig

ato
ria

m
en

te de
 

se
lec

cio
na

do
 y 

co
m

pl
em

en
tar

ias
. E

l 
Ce

rti
fic

ad
o de

 
au

tor
iza

ció
n 

san
ita

ria
 

de
be

rá 

Ja
pr

ob
ad

o 

me
dia

nte
 D

S 

N
° 

00
4-2

01
)-A

G,
 y 

sus 
m

od
ifi

ca
cio

ne
s 

y 

Jar
tíc

ulo
 33

 
del 

"R
eg

lam
en

to de
 

In
oc

uid
ad

 

Ag
ro

ali
me

nta
ria

 

| 

CU
M

PL
E 

CU
M

PL
E 

de
 

ta
 

en
tid

ad
, 

nú
me

ro
 de

 
pr

oc
es

o 

e 
ífte

m al
 

que 

se
 

pr
es

en
ta

. 

au
to

riz
ac

ió
n 

Sa
nit

ari
a 

ot
or

ga
da

 por el
 

SE
NA

SA
, 

ind
ica

nd
o 

no
mb

re 

yfo 

in
ge

sa
do

s por el
 

es
iab

lec
im

ien
to que 

CU
ent

a con 
dic

ha 

ag
ro

pe
cU

ar
io

s 

pri
ma

rio
s 

y 
pie

ns
os

a 

su
mi

nis
tra

s, 

ser
án 

pr
oc

es
ad

os
 

em
pr

es
a que 

pr
ov

ee
rá

 los 
bie

ne
s 

ga
ra

nt
ic

e que los 
ali

m
en

to
s for

ma
 

ob
lig

ato
ria

 una 
ca

rta
 

leg
ali

za
da

 

no
ta

ria
lm

en
te

 

do
nd

e 

la
 

CU
M

PL
E 

CU
MP

LE
 

N
ac

io
na

l d
e 

Sa
ni

da
d 

Ag
rar

ia 

) 
ES

TA
DO

 
dic

ha
s 

ob
lig

ac
io

ne
s 

(A
nex

o N
° 

4)
 

nt
eg

ra
nf

es
 de! 

AD
MI

TID
A 

AD
M

IT
ID

A 

N
O

 

Pr
om

esO
 de

 
co

ns
or

cio
 

Con 

frm
nas

 

le
ga

iz
ad

as
, de

 
ser el

 
cas

o, en
 

la
 N

° 
3)

 d)
 

Té
cn

ica
s 

co
nt

en
id

as
 en

 
el

 
Ca

pít
ulo

 ill de
 

la
 

pr
es

en
te 

se
cc

ió
n. 

(A
nex

o 

CU
MP

LE
 

D
ec

ia
ra

ci
ón

 

jur
ad

a de
 

Cu
m

pl
im

íe
nt

o de
 

las 
Es

pe
ci

flc
ac

io
ne

s 

CU
M

PL
E 

c)
 

Re
gla

m
en

to.
 

(A
nex

o N
° 

2). 

D
ec

la
ra

ci
ón

 

jur
ad

a de
 

ac
Ue

rd
o con 

el
 

lite
ral

 b)
 

del 

ar
tíc

ul
o 52

 
del 

CU
MP

LE
 

CU
MP

LE
 

b)
 

|of
ert

a 
Do

cu
m

en
to

 que 

ac
red

ile
 la

 
ve

pr
es

en
ta

ci
ón

 de
 

qui
en 

sus
cri

be
 la

 

CU
MP

LE
 

CU
MP

LE
 

a)D
ec

ka
rac

ión
 

jur
ad

a de
 

dat
os del 

po
sto

r.(
An

ex
o N

° 
1). 

DO
CU

ME
NT

OS
 D

E
 

PR
ES

EN
TA

CI
ÓN

 

CU
MP

LE
 

CU
MP

LE
 

N
 

PO
ST

OR
 

EIR
L 

DI
ST

RI
BU

ID
OR

A E
&

 

EJ
.R.

L 

LUZ DEL 
AM

AZ
ON

AS
 

ITE
M N

° 
02

 

VI
VE

RE
S 

FR
ES

CO
S 

CU
AD

RO
 D

E
 

V
ER

IF
IC

A
CI

Ó
N

 D
E

 

AD
NM

ISI
ON

 Y
 

HA
BI

LI
TA

CI
ON

 D
E

 
OF

ER
TA

 

SIE N
° 

O0
4-

20
23

 

EP
/U

O O80
6 AN
EX

O N
° 

002 A
L

 
AC

TA 

N
° 

00
3-

20
24

-

1 R
A

 

BRI
G 

CA
B/

OE
C 

OEC
 

I|-
E

ne
-2

4 
SE

LO
G 

IRA BR
IG CAB

 

|fo
rm

a 

ob
lig

ato
ria

 una 

car
ta 

leg
ali

za
da

 

no
tar

ial
m

en
te 

don
de 

la
 E
n el
 

cas
O no

 

Co
nta

r con 

dic
hO

 

ce
rti

fic
ad

o 

de
be

rá 

pr
es

en
tar

 de
 

Se
rvi

cio
 

Na
cio

na
l de

 
Sa

nid
ad

 

Ag
rar

ia 

-
SE

NA
SA

, 
seg

ún 

ind
ica

 e
l 

Au
tor

iza
ció

n 

Sa
nit

ari
a de

 
Es

tab
lec

im
ien

to
 

vig
en

te 

oto
rg

ad
o por el

 

Par
a el

 
sub ítem

 2.5 
y 

2.1
6; 

Co
pia

 

sim
ple

 del 

Ce
rti

fic
ad

o de
 

E
n el
 

cas
o no

 
co

nta
r con 

dic
ho

 

ce
rti

fic
ad

o 

de
be

rá
 

pr
es

en
ta

r d
e de

 
se

le
cc

io
na

do
, 

lim
pi

ad
o, 

lav
ad

o, 

en
va

sa
do

 y 
et

iq
ue

ta
do

. 

sa
ni

ta
ria

 

de
be

rá
 

co
nta

r con los 
pr

oc
es

am
ie

nt
os

 

ob
lig

at
or

ia
m

en
te

 

m
od

ifi
ca

cio
ne

s 

y 
co

m
pl

em
en

ta
ia

s. 

E
l 

Ce
rti

ica
do

 de
 

au
to

riz
ac

ió
n 

Ag
ro

ali
m

en
tar

ia 

ap
ro

ba
do

 

m
ed

ian
te 

D
S N
° 

00
4-2

01
1-A

G,
 y 

sus 

SE
NA

SA
, 

seg
ún

 

ind
ica

 el
 

art
ícu

lo 33
 

del 

"R
eg

lam
en

to
 de

 
In

oc
ui

da
d |Sa

nif
ari

a de
 

Es
ta

tb
le

ci
ni

en
fo

 

víg
en

te 

of
or

ga
do

 por el
 

Se
rvi

cio
 2.1

4, 

2.1
5, 

2.1
7: 

Co
pia

 

sim
ple

 del 
Ce

rti
fic

ad
o de

 
Au

tor
iza

ció
n 

" 
Par

a el
 

sub item
 

2.1
,2.

3, 2.4
, 

2.6
,2.

7, 2.8
, 

2.9
, 

2.1
0, 

2.
11

,2
.1

2,
 

2.1
3, 

RE
QU

ISI
TO

S D
E

 
HA

BI
LI

TA
CI

ON
 co

ns
or

cio
 sí

 
com

o el
 

po
rc

en
taj

e 

eq
Uv

aB
en

te 

a 

que se
 

Co
ns

ign
e los 

in
teg

ra
nt

es
, el

 
re

pr
es

en
ta

nt
e 

co
mú

n, 

el
 

do
mi

cil
io 

e)c
om

nú
n 

y 
kas 

ob
lig

ac
io

ne
s 

a as
 

que 

se
 

co
m

pr
om

ete
 

Ca
da uno de

 
los 

CO
RR

ES
PO

ND
E N

O
 

CO
RR

ES
PO

ND
E 

OB
LIG

AT
OR

IO
 

SEG
ÚN

 CAP 

Il
 

D
E

 
LAS 

BA
SES

 



Pág
ina

 2
 

CO
NT

RA
TA

CI
ON

ES
 

OR
GA

NO
 

EN
CA

RG
AD

O 

D
E

 
LAS 

TTE CRL 
E

P 

RE
NZ

O 
GO

NZ
AL

ES
 

FE
LiX

 

SU
LL

AN
A,

 1]
 

EN
ER

O 202
4 

ES
TA

DO
 

AD
M

IT
ID

A 

AD
M

IT
ID

A N
ac

io
na

l de
 

Sa
ni

da
d 

Pe
sq

ue
ra

 -
SA

NI
PE

S. 

de
 

pr
od

uc
to

s 

pe
sq

ue
ro

s 

y 
ac

uí
co

las
, 

ot
or

ga
do

 por el
 

Or
ga

nis
mo

 

sim
ple

 del 

Pr
ot

oc
of

o 

Té
cn

ico
 de

 
H

ab
ili

ta
ci

ón
 

Sa
ni

tar
ia del 

am
ac

én
 

|ha
ya

n sido
 

alm
ac

en
ad

oS
 

pr
ev

iam
en

te 

a sU
 

co
m

er
cia

liz
ac

ió
n:

 

Co
pia

 

N
ac

io
na

l de
 

Sa
ni

da
d 

Pe
sq

ue
rg

� 

SA
NI

PE
S. E

n 
cas

o de
 

que los 
bie

ne
s 

iso
té

m
ic

os
, 

re
fri

ge
ra

do
s 

o 
co

ng
el

ad
os

), 

ot
or

ga
do

 por ef
 

Or
ga

nis
mo

 

tra
ns

po
rte

 

te
re

str
e de

 
pr

od
uc

to
s 

pe
sq

ue
to

s 

y 
ac

uÍ
co

las
 

(v
eh

icu
lo

s Co
pia

 

sim
ple

 del 

Pr
ot

oc
ol

o 

Té
cn

ico
 de

 

CU
MP

LE
 

CU
M

PL
E 

la
 

re
no

va
ció

n de
 

dic
ho

s 

do
cu

m
en

to
s. 

E
s 

re
sp

on
sa

bi
lid

ad
 

ex
clu

siv
a del 

pr
ov

ee
do

r 

tra
m

ita
r 

op
or

tu
na

m
en

te
 

in
clu

so
 

ha
sta

 la
 

Cu
lm

in
ac

ió
n de

 
las 

en
tre

ga
s del 

pr
od

uc
to

 

ad
qu

iri
do

. 

|SE
NA

SA
.La

 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 

so
lic

ita
da

 

de
be

rá 

m
an

te
ne

rs
e 

vig
en

te 

|que
 

co
Te

sp
on

de
 al

 
bie

n 

a 
co

nt
ra

tar
, 

seg
ún

 lo
 

es
tab

lec
id

o por 
el

 de
 

ali
me

nto
s 

ag
ro

pe
cu

ar
io

s 

y 
pie

nso
s, se

 
ind

iqu
e el

 
tipo

 de
 

ali
me

nto
 

Sa
ni

ta
rig

 de
 

Es
tg

bB
ec

im
ie

nt
o 

de
di

ca
do

 al
 

pr
oc

es
am

ie
nt

o 

pr
im

ari
o 

|del 

pre
sen

te 

req
uis

ito
 

ba
sta

rá que
, en

 
el

 
Ce

tif
ica

do
 de

 
Au

tor
iza

ció
n 

|que
 

cu
en

ta con 

dic
ha

 

au
to

riz
ac

ió
n.

Pa
ra

 

efe
cto

s del 

cu
m

pl
im

ien
to

 

|su
m

in
ist

ra
r 

ser
án

 

CU
M

PL
E 

CU
MP

LE
 

m
od

if
ic

at
or

ia
s.

 
jop

ro
bo

do
 

m
ed

ian
te 

De
cre

lo 

Su
pre

mo
 N

° 
00

4-2
01

1-A
G,

 y 
sus 

art
icu

lo 33
 

del 
Re

gi
am

en
to

 de
 

In
oc

uid
ad

 

Ag
ro

ali
m

en
tar

ia,
 

|Se
rvi

cio
 

Na
cio

na
l de

 
Sa

nid
ad

 

Ag
rar

ia-

SE
NA

SA
, 

seg
ún

 

ind
ica

 el
 

Au
tor

iza
Ci

ón
 Or
ga

nis
mo

 

Na
cio

na
l de

 
Sa

nid
ad

 

Pe
sq

ue
ra 

-
SA

NIP
ES

. 

SA
NIP

ES
. 

ot
or

ga
da

 por ei
 

Or
ga

ni
sm

o 

Na
cio

na
i de

 
Sa

nid
ad

 
Pe

sq
ue

ra
 -

CU
MP

LE
 

CU
M

PL
E 

H
ab

ili
ta

ci
ón

 
Sa

ni
tar

ia d
e 

pr
oc

es
ad

os
 y/o 

in
gr

es
ad

os
 por 

el
 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o 

ga
ra

nt
iz

an
do

 que los 
ali

m
en

tos
 

ag
ro

pe
cu

ar
io

s 

pr
im

ar
io

sy
 

pi
en

so
sa

 do
nd

e se
 

ind
iqu

e que 

la
 

em
pr

es
a que la

 
ex

pid
e 

pr
es

ta
rá

 el
 

se
rv

ici
o 

oc
ep

tar
á la

 
pr

es
en

tac
ió

n de
 

un
 

do
cu

m
en

to 

firm
ad

o 

no
fa

ria
lm

en
te 

Cas
o de

 
que 

el
 

po
sto

r no
 

CU
en

te con 

dic
ha

 

au
to

riz
ac

ió
n,

 se
 E

l 
cua

l 

de
be

rá
 

co
nta

r con los 
pr

oc
es

am
ie

nt
o de

 
de

sin
fe

cc
ió

n.
 en

 

Sa
nit

aia
 de

 
Es

tab
lec

im
ien

to
 

vig
en

ie,
 

oto
rg

ad
o por e

l Par
a el

 
sub ítem

 

2.1
8, 

2.1
9, 

2.2
0; 

Co
pia

 

sim
ple

 del 

Ce
rti

fic
ad

o de
 

jal
m

ac
én

 de
 

pr
od

uc
tos

 
pe

sq
ue

ro
sy

 

ac
uí

co
las

, 
ot

or
ga

da
 por 

el
 

Co
pia

 

sim
ple

 del 

Pr
oto

co
lo 

Té
cn

ico
 de

 
H

ab
lit

ac
ió

n 

Sa
nit

ari
a de

 

y 
ac

uíc
ola

s 

(v
eh

icu
los

 

iso
tér

m
ico

s, 

re
fri

ge
ra

do
s y/o 

co
ng

ela
do

s),
. 

Ha
bi

lit
ac

ió
n 

Sa
nit

ari
a de

 
tra

ns
po

rte
 

ter
res

tre
 de

 
pr

od
uc

to
s 

pe
sq

ue
ro

s 

Par
a 

pr
od

uc
to

s 

im
po

rta
do

s: 

Co
pia

 

sim
ple

 del 

Pr
oto

co
lo 

Té
cn

ico
 de

 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

